
 

 
AREA TECNICA 
Servizio Amministrazione e Contabilità 
Settore Affidamenti di Servizi di Architettura e Ingegneria 
Via Balbi 5, 16126 Genova 
www.unige.it 

 

 

Università di Genova tel. +39 01020991 Via Balbi 5, 16126 Genova 

UniGe.it protocollo@pec.unige.it   P. IVA 00754150100 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il D.lgs. n. 36/2023; 

Visto lo Statuto di Ateneo; 

Visto Il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la finanza e la 

contabilità emanato con D.R. n. 4151 del 01.12.2016 ed in vigore dal 

01.01.2017; 

Visto l’allegato n. 13, “Linee operative in materia di responsabilità e 

competenza inerenti ai cicli attivo e passivo”, del Manuale di contabilità, 

emanato con D.R. n.5774 del 29.12.2022, in vigore dal 01/01/2023, 

modificato con DDG n.74 del 13.01.2023, che attribuisce al Dirigente 

competente in materia di edilizia la competenza a contrarre nell’ambito 

delle procedure di affidamento dei lavori e dei servizi di architettura e 

ingegneria; 

Considerata la necessità di affidare l’incarico del servizio di “aggiornamento prezzi 

e redazione elaborati di progetto esecutivo relativo alla realizzazione 

di un nuovo gruppo di refrigerazione per servizi degli studenti presso 

il Polo dell’Albergo dei Poveri. CUP: D39I22000350001”;  

Vista la Determina n. 5081 del 08/09/2023 e la seguente Determina di rettifica 

n. 1087 del 12/03/2024 con la quale è stata nominata Responsabile unico 

del progetto (RUP) l’Ing. Giada Agnese;  

Visto  l’importo lordo del servizio in oggetto, stimato in € 75.975,18, calcolato 

sulla base del corrispettivo di € 59.879,56, oltre ad IVA e contributi 

previdenziali e assistenziali, determinato ai sensi del DM 17/06/2016; 

Considerato che il RUP ha individuato l’operatore economico sottoelencato, quale 

destinatario dell’invito a partecipare alla procedura in oggetto tramite la 

piattaforma telematica Sintel, in quanto in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee alle prestazioni richieste:  

- SAIC Ingegneria, Galleria Mazzini 1/10, 16121 Genova, P.IVA: 

02715980997; 

Verificata la copertura finanziaria sul Progetto 100486-2024-MM-EDILIZIA_002 

- Progetto per la realizzazione di servizi agli studenti al Polo dell'Albergo 

dei Poveri – nuovo gruppo di refrigerazione – CUP: D39I22000350001; 

 



 

Pagina 2 di 2 

 

DETERMINA 

1. di approvare l’importo a base della procedura per l’affidamento del servizio; 

2. di approvare la modalità di affidamento del servizio di “aggiornamento prezzi e 

redazione elaborati di progetto esecutivo relativo alla realizzazione di un nuovo 

gruppo di refrigerazione per servizi degli studenti presso il Polo dell’Albergo dei 

Poveri. CUP: D39I22000350001” ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 

36/2023; 

3. di autorizzare il finanziamento della prestazione sul progetto 100486-2024-MM-

EDILIZIA_002 - Progetto per la realizzazione di servizi agli studenti al Polo 

dell'Albergo dei Poveri – nuovo gruppo di refrigerazione – CUP: 

D39I22000350001; 

4. di autorizzare gli Uffici ad effettuare modifiche non sostanziali degli elaborati che 

si rendessero necessarie; 

5. di autorizzare l’utilizzo di eventuali risparmi rispetto all’importo presunto di € 

59.879,56 oltre ad IVA e contributi previdenziali e assistenziali, se dovuti, 

nell’ambito degli stessi progetti. 

       

       IL DIRIGENTE 

             Arch. Mauro Maspero 

             (firmato digitalmente) 

 


		2024-05-17T13:13:40+0200
	IT
	MAURO MASPERO




